
社址:江苏省南通市世纪大道8号 邮政编码:226018 网址：www.ntrb.com.cn 电话:办公室85519723 编辑部68218881 副刊部68218877 广告热线85118892 发行部85118867 广告经营许可证号:060001 国内发行:邮发、自办 零售价:每份1.55元

编辑：吕雪琦 美编：刘玉容 校对：梁桥 组版：陈嘉锋

2024年5月22日 星期三A8 观天下

南通经济技术开发区人民法院定于
2024年 6月 19日 10时至 2024年 6月
20日10时止（延时除外）在淘宝网司法
拍卖网络平台上（网址：http://sf.tao-
bao.com/0513/10，户名：江苏省南通经
济技术开发区人民法院）对位于南通市
开发区星怡花园5幢304室不动产进行
公开司法拍卖。

起拍价872249元，保证金174449
元，增价幅度8722元及其倍数。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；
任一阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

南通经济技术开发区人民法院
2024年5月22日

网络司法拍卖公告
南通经济技术开发区人民法院定于

2024年6月25日10时至2024年6月26日
10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络
平 台 上（网 址 ：http://sf.taobao.com/
0513/10，户名：江苏省南通经济技术开发
区人民法院）对位于南通市星景花园57幢
403室不动产进行公开司法拍卖。

起拍价771190元，保证金154238元，
增价幅度7711元及其倍数。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二次拍
卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则进行下一
次拍卖，再次流拍将进行变卖；任一阶段成
交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网司法
拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告要求
办理登记手续的，视为放弃优先购买权。

南通经济技术开发区人民法院
2024年5月22日

网络司法拍卖公告 遗失启事
▲陈子玉遗失南通天圆智慧物业管

理有限公司的陆洪小镇25幢502装修保
证金收据一张，编号：0000204，金额：
2000元，声明作废。

▲王进圣、王进华、王进才遗失南通
天圆智慧物业管理有限公司的陆洪小镇
28幢1602装修保证金收据一张，编号：
0004040，金额：2000元，声明作废。

▲ 张 艺 恒 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
320681200508200081，声明作废。

▲郑晓芹遗执业医师资格证书，证
号：110320602000049，声明作废。

▲朱顾文迪遗失出生医学证明，证
号：G320753064，声明作废。

线上办理请扫码

业务办理地址：南通报业传媒大
厦（南通市世纪大道8号）22层2210
室，联系电话：0513-68218781。线
上办理可微信搜索小程序“南通报业
遗失公告办理”。

根据国家有关法律、法规，经通州湾示范区管委会批准，南通市自然资源和规划局通州湾示范区分局以网上挂牌方式，通过南通市国有建设用地使用权网上交易
系统（http://www.landnt.com）出让下述宗地国有建设用地使用权。出让地块的基本情况和规划指标要求，以及网上竞买申请、缴纳保证金和挂牌出让时间详见下
表1、表2。

表1

表2

通州湾示范区国有建设用地使用权出让公告 通州湾自然资规出
告网〔2024〕第9号

南通市自然资源和规划局通州湾示范区分局
2024年5月22日

上述出让地块详细资料及出让要求等详见南通市国有建设用地使用
权网上交易平台《出让文件》，有意竞买人请登录网站（http://www.
landnt.com）了解详情，并在网上办理竞买手续。咨询电话：0513-
59001186、80800286。

地块编号

TM24110

地块位置

规划二路北、
静安路西侧

用地
性质

工业

产业门类

化学原料和
化学制品制造

用地面积
(平方米)

636026

容积率

≥0.6

建筑密度
（%）

≥43

绿地率
（%）

≤6

投资强度
（万元/公顷）

8175

出让年期
(年)

50

竞买保证金
(万元)

3850

起挂价
(元/平方米土地)

300

地块编号

TM24110

网上竞买申请和缴纳保证金时间

2024年6月11日起，
2024年6月19日上午11时止

网上挂牌出让时间

2024年6月11日起，
2024年6月21日上午11时止

如何进一步促进制造业恢复发展？
宏观政策怎样统筹协调、形成合力？如何
推进大规模设备更新和消费品以旧换
新？国家发展改革委21日举行新闻发布
会，回应了当前经济运行中的热点问题。

制造业将保持恢复发展、结构优
化的态势

制造业PMI是反映制造业发展的重
要“晴雨表”。3月份和4月份，我国制造
业PMI均位于50%以上的扩张区间。

国家发展改革委新闻发言人李超分
析，这反映出随着宏观政策效应持续显
现，工业生产稳定增长，企业效益有所改
善，景气水平和企业预期持续向好。

“总的看，我国制造业将继续保持恢复
发展、结构优化的态势。”李超说，国家发展
改革委将加快培育新质生产力，切实提高制
造业发展质效。要扩大汽车、家电、手机等
商品消费和文旅等服务消费，加大力度培育
打造消费新场景新业态等新增长点；深入实
施制造业核心竞争力提升行动计划，引导企
业应用先进适用技术改造升级，不断提升制

造业高端化、智能化、绿色化水平。

设备更新和消费品以旧换新需
求正持续释放

大规模设备更新和消费品以旧换新
政策社会广泛关注。

李超介绍，国家发展改革委会同有关
部门制定落实相关行动方案和政策举措，
加大中央投资对设备更新和循环利用项
目的支持力度，明确汽车以旧换新补贴政
策，设立5000亿元科技创新和技术改造
再贷款。同时，北京等27个省市印发落
实方案，因地制宜出台制造业贷款贴息、
以旧换新补贴、消费券等支持政策。在各
方共同努力下，设备更新和消费品以旧换
新需求正持续释放。

“推动设备更新、消费品以旧换新要坚
持市场为主、政府引导。”李超分析，不少民
营企业在研发、生产、销售等方面具备优
势，有能力、有条件、也有意愿参与大规模
设备更新和消费品以旧换新。据有关方面
不完全统计，部分家电企业、汽车企业已公
布的以旧换新补贴计划金额超过150亿

元；多家电商平台与生产企业合作投入超
过100亿元开展以旧换新促销活动。

李超表示，国家发展改革委将抓紧建
立设备更新和消费品以旧换新工作机制，
会同有关部门持续完善并推动落实“1+
N”政策体系，充分发挥经营主体作用，引
导全社会共同投入，更加全面深入参与设
备更新和消费品以旧换新。

推动增发国债项目6月底前全部
开工

去年我国增发1万亿元国债，专项用于
支持灾后恢复重建和提升防灾减灾能力。

李超介绍，相关资金已于今年2月前
全部下达各地方。增发国债项目进展总体
顺利，各地正在抓紧推动项目开工建设。
截至目前，在已落地的1.5万个项目中，已
开工建设的约1.1万个，开工率超过70%，
特别是灾后恢复重建项目总体进展较快。

她表示，国家发展改革委积极推动增
发国债项目于今年6月底前全部开工建
设，特别是推动加快防汛、水毁等项目建
设进度，确保重点恢复重建工程在今年汛

期前建成并投入使用。

促进各方面政策形成组合效应

开展宏观政策取向一致性评估，是加
强宏观政策统筹协调的重要手段。李超
介绍，按照党中央、国务院决策部署，国家
发展改革委牵头开展这项工作，对各部门
出台有关政策文件与宏观政策取向的一
致性进行综合评估，确保各项政策同向发
力、形成合力。

李超说，针对拟出台的各项政策，根据
年度宏观政策取向，科学精准评估各类政
策的直接和间接影响。对受理接受评估的
政策，严格按照评估程序征求意见、研究论
证、沟通协调，推动各部门根据评估意见不
断调整完善政策。此外，推动相关方面在
政策制定、出台、落实、调整等各个阶段都
要保持与宏观政策取向的一致性，促进政
策最终效果符合党中央决策意图。

“下一步，我们将持续提升评估工作的
质量效率，创新完善评估方式方法，强化政
策协调和工作协同，促进各方面政策形成组
合效应，更好服务经济高质量发展。”她说。

据新华社北京5月21日电

当下实体商超普遍日子不好过，但在
社交网络上，经常看到网友这样的刷屏：

“胖东来何时开到我家门口？”

“泼天流量”让商超变“景区”

成立近30年的胖东来商超，名字由
其前身“胖子店”和其创始人于东来的名
字组合而成。目前，胖东来13家实体店
都在河南，其中11家在许昌，近年来凭借
赶超景区的火爆人气频频出圈，被一些网
友称为“没有淡季的6A级景区”。

胖东来到底有多火？今年几组数据
可见一斑：

元旦假期，许昌胖东来7家店共计接
待游客近100万人次；春节8天长假，许
昌全市 11家 4A级景区共接待游客约
127.3万人次，而胖东来的3家综合商超
仅3天时间累计客流量就达116.33万人
次；刚过去的“五一”假期，同样3家商超
单日接待约31万人次，客流量再创新高。

即使在非节假日，胖东来门前的长龙
也是常态，其中不少人从外地自驾或者乘
高铁远道而来。受其流量带动，许昌这座
古城也炙手可热，当地为此开通了网红旅
游购物专列。

流量幕后的“商业密码”

商超变“景点”，胖东来的流量密码是
什么？

记者带着问题现场探访，门前排队的
顾客你一言他一语：“选材良心”“货真价
实”“胖东来的产品，用着放心”“对消费者

极度贴心”……消费者“用脚投票”，回答
简短利落，却透出朴素的商业逻辑：好商
品、好服务才能赢得好口碑。

免费提供纸杯和热水，设有宠物暂存
地，为看不清字的老年人提供老花镜；肉
类熟食先称重再装汤汁，蔬菜的标签像生
活百科，不仅注明产地、供应商，有的甚至
标出做法；售出商品七日内正常调价，将
主动退还差价……还有顾客说，曾经在购
物时孩子突发不适，向商场求助后，胖东
来员工开车把孩子送到医院，并全程帮忙
陪护。

记者体验发现，商场内外，贴心的细
节随处可见。诚意满满的服务引发共情
共鸣，一些顾客直言：“在胖东来消费，购
买的是商品，体验的是爽感。”

商品和服务之外，胖东来在尊重员工
权益方面的做法也被广为称道。一方面，
公司把每年所赚利润的绝大部分分给员
工，让员工收入在当地保持较高水平；另
一方面，还通过“周二闭店”“委屈奖”等措
施提高员工福利待遇，受到员工欢迎。

胖东来从地方走向全国，互联网口碑
传播的推动力量不容忽视。

在不少年轻人眼里，胖东来既是商超，
也是文化新地标，“打卡”胖东来成了时尚
风潮，人们边购物边直播，线下线上热度叠
加，全国各地越来越多的顾客纷至沓来，胖
东来的流量进一步呈几何级数放大。

胖东来爆火的朴素逻辑

在“流量经济”时代，消费领域从不缺

少“出圈”的热点。当一个消费现象持续
火热，就值得深究其内在逻辑。

从货真价实的商品到精益求精的服
务，从“宠爱”消费者到尊重员工，胖东来

“内外兼修”，在消费者、“打工人”乃至整
个社会激发出广泛共情，由此打破了日常
购物和文旅体验之间的边界，在传统商超
领域挖掘出了新的消费增长点。经过互
联网传播的加持，悄然完成了商超变“景
点”的演化。

根据媒体最新报道，胖东来成功之
道引发关注，国内一些商超主动对标进
行调整改造。商业市场复杂多变，模仿
复刻的效果尚有待观察，但胖东来的样
本启示意义是具有普遍性的：高品质的
供给激发新需求，新需求催生更高质量
的供给。

拉长观察镜头、放眼大江南北，供
给与需求的良性互动并不鲜见：从人山
人海的贵州“村超”到厚积薄发的“尔
滨”冰雪游，从一串麻辣烫点燃天水旅
游“热辣滚烫”到“王婆说媒”带火开封
大宋武侠城……

这些消费领域新亮点新场景新业态
的涌现，既映射出国内大市场的活力与潜
力，也说明只要扣准经济社会发展脉搏，
回应人民群众的更高期待，消费者和市场
的双向奔赴将更加精彩。

当下，随着传统消费提质升级，新型消
费成长壮大，潜在消费需求不断释放，我们
有理由期待市场出现更多“胖东来”。

据新华社郑州5月21日电

■邵逸夫奖基金会21日在香港公布
2024年度邵逸夫奖获奖名单，4位科学家
分获天文学、生命科学与医学、数学科学3
个奖项，每项奖金120万美元。

■记者21日获悉，在宣传周期间，文
化和旅游部全国公共文化发展中心、中国
文化馆协会和各级文化馆（站）将面向广大
人民群众，开展各类系列服务活动7200余
项，同比去年增长28%。

■当前正值高校毕业生求职关键期，
一些不法分子打着招聘的幌子挖“坑”设
陷，严重损害毕业生就业权益。教育部5
月21日提示高校毕业生，严防非法职业中
介陷阱、严防招聘收费陷阱、严防招聘诈骗
陷阱、严防“猫腻”合同陷阱。

■记者从上海市商务委获悉，今年1
到4月，上海新设各类首店489家，规模和
质量再创历史新高。

■新加坡航空公司一架客机21日紧
急降落在泰国曼谷素万那普国际机场。该
机场和新航确认，机上1人死亡、多人受伤。

■据伊朗伊斯兰共和国通讯社20日
报道，伊朗政府、议会和司法领导人当天召
开会议后确定，第14届伊朗总统选举将于
6月28日举行。

■位于德国波恩的《联合国防治荒漠
化公约》秘书处21日发布《全球土地展望
——牧场与牧民专题报告》，指出全球牧场
退化问题严重，呼吁加强保护牧场。

均据新华社电

据新华社圣彼得堡5月20日电 俄罗
斯政府20日晚发布消息说，政府决定暂停
早些时候出台的汽油出口禁令。

消息说，俄政府决定，自即日起至6月30
日允许燃料生产商出口汽油，7月1日至8月
31日期间将继续禁止汽油出口。作出这一决
定缘于俄国内市场燃料供应充足，以及防止
部分炼油厂因库存过剩而减少炼油量等。

俄罗斯今年2月底出台法令，规定3
月1日至8月31日期间禁止汽油出口，以
在国内需求增加时保持市场稳定。该禁令
不适用于国际政府间协议（包括俄罗斯与
欧亚经济联盟成员国的协议）规定的供应、
公民个人使用的燃料，以及为提供国际人
道主义援助而出口的燃料。

据新华社北京5月21日电 财政部、农业农村部、金融
监管总局21日发布通知称，从2024年起，在全国全面实施
稻谷、小麦、玉米三大粮食作物完全成本保险和种植收入保
险政策。

根据通知，完全成本保险为保险金额覆盖物化成本、土
地成本和人工成本等农业生产总成本的农业保险；种植收
入保险为保险金额体现农产品价格和产量，保障水平覆盖
相关农产品种植收入的农业保险。保险保障对象包括适度
规模经营农户、小农户等全体农户和农业生产经营组织。

补贴方案方面，三大粮食作物完全成本保险和种植收
入保险保费补贴比例为在省级财政保费补贴不低于25%
的基础上，中央财政对中西部地区和东北地区补贴45%，
对东部地区补贴35%。在相关中央单位承担不低于10%
保费的基础上，中央财政对相关中央单位保费补贴按其种
植业务所在地补贴比例执行。

新华社北京5月21日电 商务部电子商务司负责人21
日介绍，1至4月全国网上零售额4.41万亿元，同比增长
11.5%。其中，实物商品网上零售额3.74万亿元，同比增长
11.1%，占社会消费品零售总额比重为23.9%，跨境电商出
口占货物贸易出口比重稳步提高。

这位负责人介绍，1至4月，数字、绿色、健康类商品网
络销售较快增长，通讯器材、节能家电和体育娱乐用品网络
销售额同比分别增长20.2%、15.5%和21.6%；服务消费增
速快于总体，同期商务部重点监测网络服务消费额同比增
长25.1%，其中在线旅游同比增长77.6%；以旧换新政策效
应开始显现，4月份家电和家具网络销售额同比分别增长
9.3%和12.2%，较上月分别加快2.3和3.2个百分点。

此外，电商国际合作取得新进展。中国商务部和塞尔
维亚内外贸易部近日签署电子商务合作谅解备忘录，双方
建立电商合作机制。截至目前，中国已与31个国家建立了
双边电商合作机制。上海“丝路电商”合作先行区建设进展
良好，38项试点举措中36项启动实施。

据新华社北京5月21日电 伊朗武装部队总参谋长穆
罕默德·侯赛因·巴盖里20日下令成立一个委员会，调查总
统赛义德·易卜拉欣·莱希所乘直升机坠毁原因。

据伊朗塔斯尼姆通讯社报道，该委员会调查人员已抵
达坠机现场。

伊朗政府20日确认，莱希和外交部长侯赛因·阿米
尔-阿卜杜拉希扬所乘直升机19日在伊朗西北部山区坠
毁，乘员全部遇难。

据伊朗媒体报道，乘员共8人，另外6人为一名省长、
一名伊朗伊斯兰革命卫队官员、一名宗教人士和3名机组
人员。失事直升机型号为美制贝尔-212，由伊朗在本世纪
初购得。

由于美国长期制裁，伊朗一直面临飞机老化、关键零部
件短缺等问题。伊朗前外交部长穆罕默德·贾瓦德·扎里夫
20日表示，美国制裁伊朗航空业、阻止伊方从国外进口飞
机及相关设备，是导致这一事件的因素之一。

美国白宫国家安全委员会战略沟通协调员约翰·柯比
回应称，这种指责“毫无根据”“每个国家都有责任确保其设
备的安全性和可靠性”。

总部位于比利时布鲁塞尔的国际危机研究组织的伊朗
问题专家阿里·瓦埃兹说，美国制裁肯定影响伊朗更新和维
修飞机的能力，但天气和人为错误的因素也不容忽视。事
发地当天天气恶劣，电视画面和照片显示，坠机现场笼罩在
浓雾中，能见度低。

伊朗官方尚未就坠机原因作出推断，也未指向人为破
坏因素。

一名以色列官员20日表示，以色列与这起事件无关。
这名不愿公开姓名的以方官员告诉路透社记者：“不是我们
（干的）。”

国家发改委回应当前经济热点问题

商超变景点，出圈又出彩——

期待市场出现更多“胖东来”

三大主粮农业保险全面铺开
为粮食安全筑牢根基

21日12时15分，我国在酒泉卫星发射中心使用快舟十
一号遥四运载火箭，成功将武汉一号卫星、超低轨技术试验
卫星发射升空，卫星顺利进入预定轨道，发射任务获得圆满
成功。这次任务还搭载发射了天雁22星、灵鹊三号01星。

新华社照片

前4个月全国网上零售额同比增长11.5%

数字类商品网络销售较快增长

伊朗军方下令成立委员会
调查总统坠机原因

俄罗斯决定
临时恢复汽油出口


